35 Tradam domos vestras populo venienti, qui me non audientes credunt: quibus signa non ostendi, facient quae præcepit.

36 Prophetas non viderunt, & memorabuntur iniquitarum eorum.

37 Testor populi venientis gratiam, cuius parvuli exultant cum laetitia, me non videntes oculis carnalibus, sed spiritu credentes quæ dixi.

38 Et nunc frater aspice, quæ gloria: & vi-

de populum venientem ab Oriente,

39 Quibus dabo ducaum Abraham, Isaac,

& Jacob, & Osee, & Amos, & Michæl, &

Joel, & Abdæx, & Jonæ,

40 Et Nahum, & Habacuc, Sophoniæ, Ag-

gei, Zachariæ, & Malachiæ, qui & Angelus

Domini vocatus est.

C A P U T I I .

Synagoga sub figura matris revocatur a ma-
tis suis ad vitam rectiorem.

1 Ecce dicit Dominus: Ego eduxi popu-
lum istum de servitute, quibus man-
data dedi per pueros meos prophetas, quos
audire noluerunt, sed irrita fecerunt mea con-
filia.

2 Mater quæ eos generavit, dicit illis, Ite
filii, quia ego vidua sum & derelicta.

3 Educavi vos cum laetitia, & amisi vos
cum luctu & tristitia, quoniam peccasti cor-
ram Domino Deo vestro, & quod malum est
coram eo fecisti.

4 Modo autem quid faciam vobis? ego vi-
dua sum & derelicta: ite filii, & petite a Do-
mino misericordiam.

5 Ego autem te patre testem invoco super
matrem filiorum, qui noluerunt testamentum
meum servare,

6 Ut des eis confusionem, & matrem eorum
in direptionem, ne generatio eorum fiat.

7 Dispargantur in Gentes nomina eorum,
deleanter a terra: quoniam spreverunt sacra-
mentum meum.

8 Væ tibi Assur, qui abscondis iniquos pen-
tes te. Gens mala, memorare quid fecerim
Sodomæ & Gomorræ.

9 Quorum terra jacet in piceis glebis &
ageribus cinetur: sic dabo eos, qui me
non audierunt, dicit Dominus omnipotens.

10 Haec dicit Dominus ad Esdram, Nunzia
populo meo, quoniam dabo eis regnum Jeru-
salem, quod daturus eram Israel.

11 Et sumam mihi gloriam illorum, & da-
bo eis tabernacula æterna, quæ præparav-
ram illis.

12 Ligauim vitæ erit illis in odore unguen-
ti, & non laborabunt, neque fatigabuntur.

13 Ita, & accipietis. Rogate vobis dies pau-
cos, ut immoretur. Jam paratum est vobis

regnum: vigilate.

14 Teflare cælum & terram. Contrivi enim
malum, & creavi bonum, quia vivo ego, di-
cit Dominus.

15 Mater amplere filios tuos, educa illos
cum letitia. Sic ut columba confirma pedes
eorum: quoniam te elegi, dicit Dominus.

16 Et resuscitabo mortuos de locis suis, &
de monumentis educam illos, quoniam cognovi
nomen meum in Israhel.

17 Noli timere mater filiorum: quoniam te
elegi, dicit Dominus.

18 Mittam tibi adjutorium pueros meos
Israhæl & Jeremiam, ad quorum consilium san-
tificavi & paravi tibi arbores duodecim gra-
viae variis fructibus,

19 Et totidem fontes fluentes lac & mel,
& montes immenses septem, habentes rosam
& lilium, in quibus gaudio implebo filios
tuos.

20 Viduam justifica, pupillo judica, egenti
da, orphanum tuere, nudum vesti,

21 Confractum & debilem cura, claudum ir-
ridere noli, tutare mancum, & cæcum ad ri-
fionem claritatis meæ admittre:

22 Senem & juvenem intra muros tuos fer-
va:

23 Mortuos ubi inveneris, signans commen-
da sepulchro, & dabo tibi primam fissionem
in resurrectione mea.

24 Pauca & quiete populus meus, quia ve-
net requies tua.

25 Nutrix bona nutri filios tuos, confirma
pedes eorum.

26 Servos quos tibi dedi, nemo ex eis inter-
tiet: eos ego enim requiram de numero tuo.

27 Noli fatigari. Cum enim venerit dies
pressura & angustia, alii plorabunt, & tri-
stis erunt: tu autem hilaris & copiosa eris.

28 Zelabunt Gentes, & nil adversus te poten-
tia erunt, dicit Dominus.

29 Manus meæ regent te, ne filii tui gehen-
nam videant.

30 Jucundare mater cum filiis tuis, quia ego
te etiops, dicit Dominus.

31 Filios tuos dormientes memorare, quo-
niam ego eos educam de lateribus terræ,
& misericordiam cum illis faciam: quo-
niam misericors sum, dicit Dominus omni-
potens.

32 Amplere natos tuos usque dum ve-
nio, & præfitem illis misericordiam: quoniam
exuberant fontes mei, & gratia mea non defi-
ciet.

33 Ego Esdras præceptum accepi a Domino
in monte Oreb, ut irem ad Israhel: ad quos
cum venirem, reprobarerunt me, & respu-
erunt mandatum Domini.

34 Ideoque vobis dico Gentes, quæ auditis,
& intelligitis: Expectate, pastorem vestrum,
requiem aeternitatem dabit vobis: quoniam
in proximo est ille, qui in fine seculi adven-
iet.

35 Parati estote ad præmia regni, quia lux
perpetua lucebit vobis per aeternitatem tem-
poris.

36 Fugite umbram seculi hujus: accipite
jucunditatem glorie vestre. Ego testor palam
saluatoris meum.

37 Commendatum donum accipite & jucun-
damini, gratias agentes ei qui vos ad caele-
stia regna vocavit.

38 Surgite & fate & vide numerum signa-
torum in convivio Domini.

39 Qui fe de umbra seculi transfluerunt,
splendidas tunicas a Domino acceperunt.

40 Recipe Sion numerum tuum, & conclu-
de candidatos tuos qui legem Domini comple-
verunt.

41 Filiorum meorum, quos optabas, plenus est numerus. Roga imperium Domini, ut sanctificetur populus tuus qui vocatus est ab initio.

42 Ego Esdras vidi in monte Sion turbam magnam, quam numerare non posui, & omnes canticos collaudabant Dominum.

43 Et in medio eorum erat juvenis statura celsus, eminentior omnibus illis, & singulis eorum capitulo imponebat coronas, & magis exaltabatur: Ego autem miraculo tenebar.

44 Tunc interrogavi Angelum, & dixi: Qui sum hi, Domine?

45 Qui respondens dixit mihi: Hi sunt qui mortalem tunicam deposuerunt, & immortalem sumpererunt, & confessi sunt nomen Dei: Modo coronantur, & accipiunt palmas.

46 Et dixi Angelo: Ille juvenis, quis est, qui ei coronas imponit, & palmas in manus tradit?

47 Et respondens dixit mihi: Ipse est Filius Dei, quem in seculo confessi sunt: ego autem magnificare eos coepi, qui fortiter pro nomine Domini steterunt.

48 Tunc dixit mihi Angelus: Vade, annuncia populo meo, qualia & quanta mirabilia Domini Dei vidiisti.

C A P U T III.

In omnibus Adæ posteris, & maxime in Gensibus infidelibus, abundat malitia.

1 A nno trigesimo ruinae civitatis eram in Babylone, & conurbans sum super cubiculo meo recumbens, & cogitationes meas ascendebant super cor meum:

2 Quoniam vidi desertiorem Sion, & abundantiam eorum qui habitabant in Babylone.

3 Et ventilatus est spiritus meu valde, & coepi loqui ad Altissimum verba timorata,

4 Et dixi: O dominator Domine, tu dixisti ab initio, quando plantasti terram, & hoc solus, & imperasti populo,

5 Et dedisti Adam corpus mortuum: sed & ipsam figuramentum manuum tuarum erat, & iussi sufflasti in eum spiritum vitæ, & factus est vivens coram te:

6 Et induxisti eum in paradiso, quem planteraverat dextera tua, antequam terra adveniat.

7 Et hunc mandasti diligere viam tuam, & præterivit eam, & statim instituisti in eo mortem, & in nationibus eius, & natæ sunt Gentes, & tribus, & populi, & cognationes, quarum non est numerus.

8 Et ambulavit unaquaque Gens in voluntate sua, & mita agebant coram te, & spernabant precepta tua.

9 Iterum autem in tempore induxisti diluvium super inhabitantes seculum, & perdidisti eos.

10 Et factum est in unoquoque eorum, sicut Adæ mori, sic his diluvium.

11 Dereliquisti autem unum ex his Noe cum domo sua, & ex eo justi omnes.

12 Et factum est cum ceperissent multiplicati, qui habitabant super terram, & multiplicaverunt filios & populos & Gentes multas: & ceperunt iterato impietatem facere plus quam priores.

13 Et factum est cum iniuriam facerent coram te, elegisti tibi viuum ex his, cui nomen erat Abraham.

14 Et dilexisti eum, & demonstrasti ei soli voluntatem tuam:

15 Et dispositus es testamentum aeternum, & dixisti ei ut non unquam derelinques se-

men ejus. Et dedisti ei Isaac, & Isaac dedisti Jacob & Esau.